ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

2017

12,542,387
2,140,453
9,916,883

485,051

12,542,387

80,992,450

78,018,530
85,932,146
2,016,610
(84,974,836)

80,992,450

93,534,837

UNIVERSIDAD POLITECNICA DEL ESTADO DE MORELOS
Estado de Situacién Financiera
AL 31 De Diciembre 2016 y al 30 de Junio 2017

2016

15,959,000
11,913,893
3,761,320

283,787

15,959,000

86,471,743

77,163,122
86,261,634
2,016,610
(78,969,623)

86,471,743

102,430,743

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracién a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes

Total del Pasivo
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de
Publica/Patrimonio

Resultado por Posicion Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

a Hacienda

Total Hacienda Publica/Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

2017

VISION

MORELO

8,505,954
8,505,954

8,505,954

8,505,954

81,379,974
163,219,907

2,747,379
(84,587,312)

3,648,909
1,388,187
245,480

2,015,242

85,028,883

93,534,837

2016

11,928,618
11,928,618

11,928,618

11,928,618

86,658,003
162,297,117

3,144,249
(78,783,363)

3,844,122
1,635,579
193,301

2,015,242

90,502,125

102,430,743




