



UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DEL ESTADO DE MORELOS

Estado de Situación Financiera

AL 31 De Diciembre 2016 y al 30 de Junio 2017



ACTIVO	2017	2016	PASIVO	2017	2016
Activo Circulante	12,542,387	15,959,000	Pasivo Circulante	8,505,954	11,928,618
Efectivo y Equivalentes	2,140,453	11,913,893	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	8,505,954	11,928,618
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	9,916,883	3,761,320	Documentos por Pagar a Corto Plazo	-	-
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	-	-	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	-	-
Inventarios	-	-	Títulos y Valores a Corto Plazo	-	-
Almacenes	-	-	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	-	-
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	-	-	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	-	-
Otros Activos Circulantes	485,051	283,787	Provisiones a Corto Plazo	-	-
			Otros Pasivos a Corto Plazo	-	-
<i>Total de Activos Circulantes</i>	12,542,387	15,959,000	<i>Total de Pasivos Circulantes</i>	8,505,954	11,928,618
Activo No Circulante	80,992,450	86,471,743	Pasivo No Circulante	-	-
Inversiones Financieras a Largo Plazo	-	-	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	-	-
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	-	-	Documentos por Pagar a Largo Plazo	-	-
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	78,018,530	77,163,122	Deuda Pública a Largo Plazo	-	-
Bienes Muebles	85,932,146	86,261,634	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	-	-
Activos Intangibles	2,016,610	2,016,610	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo Plazo	-	-
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	(84,974,836)	(78,969,623)	Provisiones a Largo Plazo	-	-
Activos Diferidos	-	-		-	-
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	-	-		-	-
Otros Activos no Circulantes	-	-		-	-
<i>Total de Activos No Circulantes</i>	80,992,450	86,471,743	<i>Total de Pasivos No Circulantes</i>	-	-
Total del Activo	93,534,837	102,430,743	Total del Pasivo	8,505,954	11,928,618
HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO					
Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido					
Aportaciones			81,379,974	86,658,003	
Donaciones de Capital			163,219,907	162,297,117	
Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio			2,747,379	3,144,249	
			(84,587,312)	(78,783,363)	
Hacienda Pública/Patrimonio Generado					
Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)			3,648,909	3,844,122	
Resultados de Ejercicios Anteriores			1,388,187	1,635,579	
Revalúos			245,480	193,301	
Reservas			2,015,242	2,015,242	
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores			-	-	
Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio					
Resultado por Posición Monetaria			-	-	
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios			-	-	
<i>Total Hacienda Pública/Patrimonio</i>			85,028,883	90,502,125	
Total del Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio					
			93,534,837	102,430,743	

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.